Ордена Ленина и ордена Октябрьской Революции
Федеральное государственное бюджетное учреждение
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

VSF «КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

П Р И К А З
29 мая 2023 г. №______1445______

Москва

О переименовании центра коллективного пользования

В связи с реорганизацией федерального государственного бюджетного

учреждения «Институт химических реактивов и особо чистых химических веществ

Национального исследовательского центра «Курчатовский институт» в форме
присоединения к НИЦ «Курчатовский институт» на основании распоряжения

Правительства Российской Федерации от 17.09.2022 № 2675-р п р и к а з ы в а ю :

1. Переименовать Центр коллективного пользования «Исследовательский

научно-аналитический центр НИЦ «Курчатовский институт» -  ИРЕА» в Центр

коллективного пользования «Исследовательский химико-аналитический центр

НИЦ «Курчатовский институт» (далее -  ЦКП).

2. Назначить:

- руководителем ЦКП научного сотрудника Аналитической испытательной

лаборатории Курчатовского комплекса химических исследований (далее -  ККХИ)

(ИРЕА) Сайфутярова P.P.;

- заместителем руководителя ЦКП -  заместителя руководителя ККХИ (ИРЕА)

по вопросам аналитических исследований Ващенкову Е.С.

3. Утвердить и ввести в действие Положение о центре коллективного

пользования «Исследовательский химико-аналитический центр НИЦ «Курчатовский

институт» согласно приложению к настоящему приказу.

2

4. Руководителю ЦКП Сайфутярову P.P. не позднее 10 июля 2023 г.

обеспечить:

а) актуализацию документов, установленных Правилами функционирования

центров коллективного пользования научным оборудованием и уникальных

научных установок, которые созданы и (или) функционирование которых

обеспечивается с привлечением бюджетных средств, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2016 № 429;

б) размещение документов в новой редакции на официальном сайте ЦКП в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на заместителя

директора по химическим исследований и технологиям Ретивова В.М.

Первый заместитель
Ю.А. Дьякова